АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2021 № 222
О внесении изменений в постановление
администрации МО Город Шлиссельбург
от 26.11.2018 № 488 «Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности) в связи
с утратой доверия лиц, замещающих должности
муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 26.11.2018 № 488 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в вязи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург» изложив пункт 3 Порядка увольнения (освобождения от должности) в вязи с утратой доверия лиц, замещающих должности муниципальной службы в МО Город Шлиссельбург в следующей редакции:

«3. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
В распоряжении об увольнении в связи с утратой доверия, в качестве основания принятого решения, указывается часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», часть 1 или 2 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Город Шлиссельбург по общим вопросам.
Глава администрации

А.А. Желудов